
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 23.174,81 τ.μ. στη θέση «Πόρτες», Τ.Κ.Αντι-
μάχειας, Δήμου και Νήσου Κω, Π.Ε. Κω. 

2 Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού-παραλίας 
στην Θέση ΑΧΑΪ - ΠΟΪΚΑΤΙΚΑ» του Δήμου Παξών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 22270 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ-
βαδού 23.174,81 τ.μ. στη θέση «Πόρτες», Τ.Κ.Α-
ντιμάχειας, Δήμου και Νήσου Κω, Π.Ε. Κω. 

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

ν.998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως 
ισχύουν (A΄289).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν.1892/1990 
(Α΄101).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.15 του ν.3208/2003 
«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.» 
(Α΄303).

5. Τις διατάξεις του ν.4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση κ.λπ. – Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.» 
(Α΄159). 

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A΄87) και το 
π.δ.143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρ/νης Διοίκησης 
Αιγαίου» (Α΄236).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 
(ΦΕΚ Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπο-
λέμηση Γραφειοκρατίας κ.λπ.», όπως το τελευταίο συ-
μπληρώθηκε με το άρθρο 24 του ν.4368/2016 (ΦΕΚ Α’ 21)
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις». 

10. Την αριθ. 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ Β΄ 2131) απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-
λή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αιγαίου κ.λπ. 

11. Την αριθ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 
απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-
ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ.Αιγαίου.

12. Την με αρ. πρωτ. 16270/15-3-2018 εισήγηση - έκθε-
ση φωτοερμηνείας του δασολόγου Λεφάκη Δημητρίου. 

13. Την αρ. πρωτ. 18231/23-3-2018 εισήγηση της Δ/
νσης Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα-
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννη-
ση ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
του για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος που καταστράφη-
κε από πυρκαγιά στις 13-7-2017, συνολικού εμβαδού 
23.174,81 τ.μ. όπως απεικονίζεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την 
παρούσα και συγκεκριμένα: Τμήμα-Ε1- με στοιχεία 
(1,2,3,…,7,8,1) εμβαδού 2.266,38 τ.μ., Τμήμα-Ε2- με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαΐου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 199

2359

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.05.24 08:54:05
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2360 Τεύχος Δ’ 199/22.05.2018

στοιχεία (9,10,11,12,…,23,24,9) εμβαδού 1.532,75 τ.μ. 
και Τμήμα-Ε3- με στοιχεία (25,26,27,…,52,53,25) εμβαδού 
19.375,68 τ.μ. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται εντός των ιδι-
ωτικών ΚΜ 1854, 1867, 1870, 1905, 1906, 1918 και 1923 
γαιών Αντιμάχειας και των δημοσίων ΚΜ 1922 και 1924 
γαιών Αντιμάχειας, στη θέση «Πόρτες», Τ.Κ.Αντιμάχειας, 
Δήμου και Νήσου Κω, Π.Ε. Κω και έχει όρια ως εξής: 

Ανατολικά: γεωργικές και χορτολιβαδικές εκτάσεις 
Δυτικά: γεωργικές και χορτολιβαδικές εκτάσεις 
Βόρεια: γεωργικές και χορτολιβαδικές εκτάσεις 
Νότια: γεωργικές και χορτολιβαδικές εκτάσεις 

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 16 Απριλίου 2018 

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2361Τεύχος Δ’ 199/22.05.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2362 Τεύχος Δ’ 199/22.05.2018

        Αριθμ. 70575 (2)

Καθορισμός οριογραμμών αιγιαλού-παραλίας 
στην Θέση ΑΧΑΪ - ΜΠΟΪΚΑΤΙΚΑ» του Δήμου Παξών.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
 ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α’45) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

3. Την αρ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την 
καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή-
των σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-
ματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α΄ 28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρων 6,238,280 και 283 παρ.4 
του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 139/2010(ΦΕΚ Α 232/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7. Το αρ.28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α’47) «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 
Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 
άλλες διατάξεις».

8. Το αρ.24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α’21) Μέτρα για 
την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α.αυτού 
που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβιβάζει 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της ορι-
σμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα υπογραφής 
«με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης».

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α’131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις».

10. Την αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ τ.Υ.Ο.Δ.Δ.250/26-5-2017).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001),οι διατάξεις του ν. 3978/2011 
και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/Α΄/
08-08-2014) και του άρθρου 27 του ν. 4321/2015.

12. Τις διατάξεις του π.δ. 142/23-11-2017 «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’181).

13. Τις με αρ. πρωτ. 2754/28-01-2016 και 17976/
13-09-2017 αιτήσεις των Franzsesco και Amedeo Rea le 
δια των εκπροσώπων τους Νίκου Βολάκου και Περικλή 
Τσίπη,προς την Κτηματική υπηρεσία Κέρκυρας, με την 
οποία αιτούνται τον καθορισμό των οριογραμμών αι-
γιαλού-παραλίας στην Θέση «ΑΧΑΪ-ΜΠΟΪΚΑΤΙΚΑ» του 
Δήμου Παξών με τα συνημμένα σε αυτές στοιχεία.

14. Τη με αρ. πρωτ. ΕΣΩΤΒ’/865/10-10-2017 Τεχνική 
έκθεση του Αυτοτελούς Γραφείου Δημ.Περιουσίας Κέρ-
κυρας προς την Περιφερειακή Δ/νση Δημόσιας Περιου-
σίας Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου με στοιχεία για τον 
εν λόγω καθορισμό.

15. Τη με αρ. πρωτ. Εσωτ. 943/Β΄/13-11-2017 Εισήγηση 
της Προϊσταμένης του τμήματος Β’ της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου, Δυτ. Ελλά-
δας και Ιονίου προς το Αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας 
Περιουσίας Κέρκυρας για το εν λόγω καθορισμό, όπως 
εισαχθεί για εξέταση στην αρμόδια επιτροπή του άρ-
θρου 3 του ν. 2971/2001.

16. Την από 12-03-2018 Έκθεση της Επιτροπής κα-
θορισμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001 για τον καθορισμό των οριογραμμών αι-
γιαλού, παραλίας στην Θέση «ΑΧΑΪ-ΜΠΟΪΚΑΤΙΚΑ» του 
Δήμου Παξών.

17. Τον έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη σε κλίμακα 1:1.000, 
από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ.

18. Το με αρ. πρωτ. 26648/28-03-2018 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας προς την Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Π.Δ.Ε.Ι-Δ/νση Οικονομικού-τμήμα Δημό-
σιας Περιουσίας για την έκδοση της σχετικής απόφασης..

19. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα από-
φαση.

20. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την από 12-03-2018 Έκθεση της Επι-

τροπής καθορισμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 
3 του ν.  2971/2001 για τον καθορισμό των οριογραμμών 
αιγιαλού-παραλίας στην Θέση «ΑΧΑΪ-ΜΠΟΪΚΑΤΙΚΑ» του 
Δήμου Παξών, καθώς και το έγχρωμο ορθοφωτοχάρτη, 
κλίμακας 1:1.000 από την ψηφιακή βάση δεδομένων

του ΨΥΔΗΠΕΕΚ ως εξής:
1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή, με κορυφές 1,2,3,…..,38,39, οι οποίες 
εξαρτώνται από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο με 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87’.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-
λυγωνική γραμμή με κορυφές 1’,2’,3΄,…,35’,36’,οι οποίες 
εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με 
συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87’.

Η οριογραμμή της παραλίας καθορίζεται παράλληλη 
και σε απόσταση 10μ. της οριογραμμής του αιγιαλού και 
δεν υφίσταται κατασκευές εντός αυτής.

3. Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Ο Καθορισμός των πιο πάνω γραμμών γίνεται για πρώ-

τη φορά.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2363Τεύχος Δ’ 199/22.05.2018

Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας του 
καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπασμα ορθο-
φωτοχάρτη της Ε.Κ.Χ.Α ΑΕ σε κλίμακα 1:1000 το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο 
τμήμα της. 

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής κα-
θορισμού οριογραμμών αιγιαλού-παραλίας και τον ορ-
θοφωτοχάρτη να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Απριλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ      

 

ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον καθορι-
σμό οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Αχάι - Μποϊκάτικα» του Δήμου Παξών Εν-
διαφερόμενος: Amedeo και Franzesco Reale

Στην Κέρκυρα σήμερα στις 12/3/2018 ημέρα Δευτέρα 
και ώρα 10:00 π.μ. οι παρακάτω υπογράφοντες 

1. Μαρία Αρμενιάκου, Αγρ. και Τοπογράφος Μηχ ΠΕ, 
ως πρόεδρος, 

2. Σπύρος Παπαδάτος, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας, ως 
μέλος

3. ο Λιμενάρχης Κέρκυρας, ο οποίος αν και κλήθηκε 
εγκαίρως και νόμιμα δεν προσήλθε ο ίδιος ούτε ο ανα-
πληρωτής του, απών

4. ο Προϊστάμενος Δ/νσης Πολεοδομίας του Δήμου 
Κέρκυρας, ο οποίος αν και κλήθηκε εγκαίρως και νόμιμα 
δεν προσήλθε ο ίδιος ούτε ο αναπληρωτής του, απών

5. Μαρία - Λουίζα Λέλα, Αρχιτέκτονας ΠΕ, ως αναπλη-
ρώτρια προϊσταμένη της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 
Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ιονίου, ως μέλος

που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού ορίων αι-
γιαλού και παραλίας που προβλέπεται από τις διατάξεις 
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε, 
αντικαταστάθηκε και ισχύει σήμερα, η σύνθεση της οποί-
ας καθορίστηκε με την 3435/12-2-2018 απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Δ/νσης Πελ/σου, Δυτ. Ελλάδας και Ιο-
νίου, συνεδριάσαμε στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρε-
σίας Κέρκυρας, προκειμένου να συζητηθεί ο καθορισμός 
αιγιαλού και παραλίας στη θέση «Αχάι - Μποϊκάτικα» του 
Δήμου Παξών.

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η 
απαρτία της επιτροπής από την πρόεδρο.

Αφού λάβαμε υπόψη:
1. Τις υπ’ αριθμ. 2754/28-1-2016 και 17976/13-9-2017 

αιτήσεις των Amedeo και Franzesco Reale με τις οποί-
ες ζητούν τον καθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας 
μπροστά από την ιδιοκτησία τους.

2. Τις διατάξεις του ν. 2971/01 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/2001) 
«Περί αιγιαλού και παραλίας», όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν σήμερα.

3. Το άρθρο 11 του ν. 4281/2014.
4. Το άρθρο 27 του ν. 4321/2015.
5. Το άρθρο 62 του ν.  4403/2016.
6. Την υπ’ αριθμ 1089532π.ε./8205π.ε./Β0010/

20-4-2005 (ΦΕΚ 595/τ.Β΄/4-5-2005) κοινή υπουργική από-
φαση των Υπ. Οικονομίας και Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. 
σχετικά με την εφαρμογή των όσων αναφέρονται στην 
παρ. 1 άρθρου 9 του ν. 2971/2001.

7. Την υπ’ αριθμ. εσωτ. πρωτ. 943/Β/13-11-2017 εισή-
γηση για τον καθορισμό αιγιαλού και παραλίας της Περ/
κής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας ΠΔΕ και Ι.

8. Την υπ’ αριθμ. εσωτ. πρωτ. 865/Β/10-10-2017 Τεχνι-
κή έκθεση του Αυτοτελούς Γραφείου Κέρκυρας με τα 
συνημμένα σε αυτή στοιχεία.

9. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπονται από την παρ. 1 του άρθρου 9 του 
ν. 2971/2001 και ειδικότερα

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους
α.1 Η μορφολογία της ακτής συνίσταται στο μεγαλύτε-

ρο μέρος από βραχώδη πρανή με κατακόρυφες κλίσεις 
και μεγάλα ύψη στέψης.

α.2 Οι εκτάσεις συνέχεια της ακτής είναι ορεινές με 
έδαφος βραχώδες - ημιβραχώδες.

α.3 Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 
ποώδη φυσική βλάστηση και θαμνώδη φυσική βλάστη-
ση (πουρνάρια).

β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 

πόροι.
γ) Οι επικρατούντες άνεμοι στην περιοχή είναι μέτριας 

και ισχυρής έντασης κυρίως δυτικοί, νοτιοδυτικοί και 
νότιοι.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα, όπως προκύπτει από 
την αυτοψία μακροσκοπικά, συνίσταται από βραχώδη 
σύσταση με μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή.

ε) Η ακτή έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους 
στ) η μη ύπαρξη τεχνικών έργων.
ζ) Η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

η) Η μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-
των στην περιοχή. 

θ) Η μη ύπαρξη κτηματολογίου.
ι) Η περιοχή βρίσκεται εντός προστατευόμενων περι-

οχών NATURA 2000, αποφασίζουμε:
διαφοροποιούμε την υπ’ αριθμ. εσωτ. πρωτ. 943/Β΄/

13-11-2017 εισήγηση για τον καθορισμό αιγιαλού και 
παραλίας της Περ/κής Δ/νσης Δημόσιας Περιουσίας ΠΔΕ 
και Ι η οποία επεξεργάστηκε το προς καθορισμό τμήμα 
επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή 
βάση δεδομένων του ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. και καθορίζουμε

- Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο-
λυγωνική γραμμή με κορυφές 1, 2, 3, ..., 38, 39, οι οποίες 
εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με 
συν/νες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται στον πίνακα που 
ακολουθεί.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2364 Τεύχος Δ’ 199/22.05.2018

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

X Y

1 166562,944 4345952,133

2 166578,156 4345949,770

3 166586,411 4345929,450

4 166583,447 4345915,480

5 166582,627 4345902,348

6 166589,913 4345893,964

7 166600,920 4345882,746

8 166627,166 4345862,849

9 166639,469 4345838,905

10 166646,665 4345825,994

11 166652,169 4345819,009

12 166659,577 4345822,819

13 166671,896 4345826,015

14 166686,501 4345821,993

15 166690,311 4345808,446

16 166698,143 4345795,323

17 166704,069 4345806,965

18 166721,214 4345823,898

19 166724,389 4345840,620

20 166731,163 4345850,568

21 166741,323 4345854,167

22 166749,789 4345852,897

23 166756,774 4345856,918

24 166760,373 4345865,808

25 166771,297 4345870,452

26 166773,202 4345883,998

27 166768,334 4345898,815

28 166764,947 4345918,288

29 166772,991 4345931,412

30 166771,297 4345944,324

31 166780,187 4345949,404

32 166790,136 4345949,975

33 166793,734 4345959,500

34 166793,311 4345970,718

35 166803,259 4345977,280

36 166804,317 4345993,536

37 166812,996 4346006,236

38 166826,119 4346022,323

39 166832,575 4346030,648

-Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1΄, 2΄, 3΄,..., 35΄, 36΄, οι 
οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δί-
κτυο με συν/νες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφονται στον πίνακα 
που ακολουθεί.

Η οριογραμμή της παραλίας καθορίζεται παράλληλη 
και σε απόσταση 10μ. της οριογραμμής του αιγιαλού και 
δεν υφίστανται κατασκευές εντός αυτής.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

X Y
1΄ 166564,479 4345962,015
2΄ 166585,288 4345958,783
3΄ 166596,829 4345930,374
4΄ 166593,382 4345914,124
5΄ 166592,863 4345905,815
6΄ 166597,263 4345900,752
7΄ 166607,544 4345890,272
8΄ 166635,021 4345869,444
9΄ 166648,286 4345843,626

10΄ 166654,944 4345831,681
11΄ 166655,991 4345832,219
12΄ 166671,973 4345836,366
13΄ 166694,599 4345830,136
14΄ 166698,664 4345815,681
15΄ 166711,971 4345828,824
16΄ 166714,953 4345844,529
17΄ 166724,739 4345858,902
18΄ 166740,337 4345864,426
19΄ 166747,823 4345863,303
20΄ 166748,798 4345863,865
21΄ 166752,655 4345873,394
22΄ 166762,182 4345877,443
23΄ 166762,976 4345883,087
24΄ 166758,607 4345896,385
25΄ 166754,448 4345920,295
26΄ 166762,615 4345933,620
27΄ 166760,510 4345949,677
28΄ 166777,267 4345959,252
29΄ 166783,077 4345959,586
30΄ 166783,665 4345961,143
31΄ 166783,106 4345975,967
32΄ 166793,603 4345982,891
33΄ 166794,516 4345996,918
34΄ 166804,979 4346012,229
35΄ 166818,292 4346028,548
36΄ 166824,673 4346036,776

-Δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Ο καθορισμός των πιο πάνω γραμμών γίνεται για 

πρώτη φορά. Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και 
παραλίας του καθορισμού αποτυπώνονται στο απόσπα-
σμα ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 1:1.000, 
το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση και αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της.

Κέρκυρα, 12 Μαΐου 2018

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΙΑΚΟΥ ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ

 (απών)
 ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ

 (απών)
 ΠΡ/ΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ
 ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ Δ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 ΜΑΡΙΑ-ΛΟΥΙΖΑ ΛΕΛΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2365Τεύχος Δ’ 199/22.05.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2366 Τεύχος Δ’ 199/22.05.2018

*04001992205180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


